
SECRETARIA
DE EDUCACÃO

PREFEITURA DO

p ;  C R A T O

MdkÊãmmBm
ill F LS 

LU

TERMO DE HOMOLOGAÇAO

, J Ü L ,

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 

GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ: 07.587,975/0001-07. 

Largo Júlio Saraiva, S/Na, Centro. 
CEP: 63.100-000 - Crato/ CE

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.07.26.1

UNIDADE GESTORA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS DE LIVROS DIDÁTICOS PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.
1____________ -_____________________________________________________________________________________________________________ -i—---I
O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da sua Unidade Gestora: Secretaria de Educacão. na pessoa da 
Senhora GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR, nomeada através da Portaria ne 0107011/2021-GP, 

Secretária Municipal de Educação. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o 

transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.07.26.1, 

com o objetivo da contratação do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Comissão de Pregão, designada 

pela PORTARIA Na 0501002/2021-GP, de 05 de janeiro de 2021, composta pelos servidores: VALÉRIA DO 
CARMO MOURA - [Pregoeira Oficial), CHARLES ANTONIO DÓ RIA DO NASCIMENTO - [Equipe de Apoio) e TÂNIA 
APARECIDA DOS SANTOS - [Equipe de Apoio), ter garantido durante todo o procedimento licitatórío a fiel 
observância ao princípio constitucional da Isonomia, a fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos 

os interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em estrita conformidade 

com os princípios básicos da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da 

Probidade Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento Objetivo e dos que lhes 

são correlatos, potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais 

vantajosa para a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e explicito que inexistem 

dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no certame licitatórío em questão, 
tanto na sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, eu, 0rdenadora de Despesa, no exercício das 
devidas atribuições legais, conforme o inciso XXII dos art. 4Q, da Lei Federal Ne 10,520/2002, dou total fé aos 
atos da Comissão de Pregão, para tanto, venho através do presente termo, HOMOLOGAR o processo acima 
citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração 
da Ata de Registro de Preço do adjudicatáro, nos moldes das propostas de preço e no termo de adjudicação, 
parte integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Ne 

2021.07.26.1, e ainda, conforme empresa e valores abaixo transcritos:

* LOTES 01 e 02: RAZÃO SOCIAL: COSTA SUL EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o Ne 23.588.420/0001-36, 
sediada na Rua Tipógrafo Sales, na 96, Loja 01, Parquelândia, Fortaleza-CE, CEP: 60.450-125, pelo seu 
representante legal, Sr. FRANCISCO BERNARDINO ALVES DA COSTA, inscrito no CPF N2 829.603.723-87.

LOTE ÍÇCOTA RESERVADA - ME E EPP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD
VALOR

UNIT
VALOR TOTAL

1

KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇAO INFANTIL - 

(INFANTIL III), MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO 

DE NO MÍNIMO: 01 [UM) LIVRO “PRIMEIROS 

PASSOS VOL 1", 

CORRESPONDENTE AO INFANTIL III, AUTOR: 

MARCOS AURÉLIO - EDIÇAO RENOVADA, CAPA EM 

SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO BRILHO; 01 

(UMA) AGENDA 

(CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G COM

KIT DINÂMICA 325 R$ 286,50 R$ 93.112,50

.. . n e . /

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Risa Teodonco Teles Neto, S/N - Mirandão - CEP; 63.125-220 - Crato, Ceará, Brasil
Tfilftfnnft + BB Í8ÍU 3593-1050 í www.nrafo.naanv.hr

http://www.nrafo.naanv.hr


SECRETARIA
D£ EDUCAÇÃO

® PREFEITURA DO

; CRATO

PLASTIFICAÇÃO BRILHO E MIOLO EM PAPEL 

OFFSET 75 G CONTENDO 185 FOLHAS, 

ESPIRA LAD A, ADESIVOS, COM 

GRAVURAS E IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO.

10. ...

w

2

KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇAO INFANTIL - 

(INFANTIL IV), MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO 

DE NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO "PRIMEIROS 

PASSOS VOL 2", 

CORRESPONDENTE AO INFANTIL IV, AUTOR: 

MARCOS AURÉLIO - EDIÇÃO RENOVADA, CAPA EM 

SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO BRILHO; 01 

(UMA) AGENDA 

(CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G COM 

PLASTIFICAÇÃO BRILHO E MIOLO EM PAPEL 

OFFSET 75 G CONTENDO 185 FOLHAS, 

ESPIRALADA, ADESIVOS, COM 

GRAVURAS E IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO.

KIT DINÂMICA 395 R$ 286,50 R$113.167,50

3

KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇAO INFANTIL - 

(INFANTIL V), MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO 

DE NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO "PRIMEIROS 

PASSOS VOL 3”, 

CORRESPONDENTE AO INFANTIL V, AUTOR: 

MARCOS AURÉLIO - EDIÇÃO RENOVADA, CAPA EM 

SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO BRILHO; 01 

(UMA) AGENDA 

(CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G COM 

PLASTIFICAÇÃO BRILHO E MIOLO EM PAPEL 

OFFSET 75 G CONTENDO 185 FOLHAS, 

ESPIRALADA, ADESIVOS, COM 

GRAVURAS E IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO.

KIT DINÂMICA 400 R$ 286,50 R$ 114.600,00

4

KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇAO INFANTIL - 

INFANTIL II, MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO DE 

NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO “PRIMEIROS 

PASSOS",CORRESPONDENTE AO INFANTIL II, 

AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDIÇÃO RENOVADA, 

CAPA EM SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO 

BRILHO; 01 (UMA) AGENDA(CAPA EM PAPEL 

SUPREMO 250G COM PLASTIFICAÇÃO BRILHO E 

MIOLO EM PAPEL OFFSET 75 G CONTENDO 185 

FOLHAS, ESPIRALADA, ADESIVOS, COMGRAVURAS 

E IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO.

KIT DINÂMICA 220 R$ 286,50 R$ 63.030,00

VALOR TOTAL = R$ 383.910,00

(TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS)

LOTE 2 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD
VALOR

UNIT
VALOR TOTAL

1

KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇAO INFANTIL - 

(INFANTIL III), MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO 

DE NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO “PRIMEIROS 

PASSOS VOL 1", 

CORRESPONDENTE AO INFANTIL III, AUTOR: 

MARCOS AURÉLIO - EDIÇÃO RENOVADA, CAPA EM 

SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO BRILHO; 01 

(UMA) AGENDA 

(CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G COM 

PLASTIFICAÇÃO BRILHO E MIOLO EM PAPEL 

OFFSET 75 G CONTENDO 185 FOLHAS, 

ESPIRALADA, ADESIVOS, COM 

GRAVURAS E IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO.

KIT DINÂMICA 975 R$286,50 R$ 279.337,50

2
KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇAO INFANTIL - 

(INFANTIL IV), MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO
KIT DINÂMICA 1.185 R$ 286,50 R$ 339.502,50

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

Hm  Teodoríco Teles Neto, S/N - Mlrsr^dão - CEP: 63.125-220 - Grato, Ceará, Brasil
Telftfnnft; + RS (RS) 3573-1050 ! www.cratn.na.anv.hr

http://www.cratn.na.anv.hr


SECRETARIA
D£ EDUCAÇÃO

■■■■■■■

DE NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO “PRIMEIROS 

PASSOS VOL 2", 

CORRESPONDENTE AO INFANTIL IV, AUTOR: 

MARCOS AURÉLIO - EDIÇÃO RENOVADA, CAPA EM 

SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO BRILHO; 01 

(UMA) AGENDA 

(CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G COM 

PLASTIFICAÇÃO BRILHO E MIOLO EM PAPEL 

OFFSET 75 G CONTENDO 185 FOLHAS, 

ESPIRALADA, ADESIVOS, COM 

GRAVURAS E IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO.

1

4=y------- ---- -

D-

W  í t e r

^ 4 0 , ^

3

KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - 

(INFANTIL V), MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO 

DE NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO “PRIMEIROS 

PASSOS VOL 3", 

CORRESPONDENTE AO INFANTIL V, AUTOR: 

MARCOS AURÉLIO - EDIÇÃO RENOVADA, CAPA EM 

SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO BRILHO; 01 

(UMA) AGENDA 

(CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G COM 

PLASTIFICAÇÃO BRILHO E MIOLO EM PAPEL 

OFFSET 75 G CONTENDO 185 FOLHAS, 

ESPIRALADA, ADESIVOS, COM 

GRAVURAS E IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO.

KIT DINÂMICA 1.200 R$ 286,50 R$ 343.800,00

4

KIT DIDÁTICO PARA EDUCAÇAO INFANTIL - 

INFANTIL II, MATERIAL DO ALUNO COMPOSTO DE 

NO MÍNIMO: 01 (UM) LIVRO "PRIMEIROS 

PASSOS”,CORRESPONDENTE AO INFANTIL II, 

AUTOR: MARCOS AURÉLIO - EDIÇÃO RENOVADA, 

CAPA EM SUPREMO 250G COM LAMINAÇÃO 

BRILHO; 01 (UMA) AGENDA(CAPA EM PAPEL 

SUPREMO 250G COM PLASTIFICAÇÃO BRILHO E 

MIOLO EM PAPEL OFFSET 75 G CONTENDO 185 

FOLHAS, ESPIRALADA, ADESIVOS, COMGRAVURAS 

E IMAGENS) E LIVRO DO ALUNO.

KIT DINÂMICA 660 R$ 286,50 R$ 189.090,00

VALOR TOTAL =R$ 1.151.730,00

(UM MILHÃO CENTO E CINQUENTA E UM MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS)

VALOR GLOBAL = R$ 1,535.640,OQ(UM MILHÃO, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

> PREFEITURA DO

À 
<?

- í  C R Ä T Ö

* LOTES 03 e 04: RAZÃO SOCIAL: FAC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o Ns 
07.104.803/0001-35, sediada na Avenida Engenheiro Humberto Monte, na 2929, sala 311, Piei, 
Fortaleza-CE, pelo seu representante legal, Sr. FRANCISCO ADILINO RODRIGUES SOUSA, inscrito no CPF 

ns 607.905.323-36.

LOTE 3 (COTA RESERVADA - ME E EPP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD
VALOR

UNIT
VALOR TOTAL

1

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA 0 3a ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA, 3^ ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E 

HERMAN REGIS + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 39 ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E HERMAN 

REGIS

KIT DINÂMICA 375 R$ 186,00 R$ 69.750,00

2

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA 0 5^ ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA: 5e ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTOR HERMAN REGIS, ISBN 

978-85-60630-90-5 + PROJETO DINÂMICA PROVA

KIT DINÂMICA 412 R$ 186,00 R$ 76.632,00

S ECR ETA R IA  M UN ICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Teodorico Tetes Neto, S/N - Mirandão - CEP. 63.125-220 - Crato, Ceará, Brasil 

+ 55 CRBI 3573-1050 l w w v sr .m tn .r . f í.onv.hr



SECRETARIA
DE EDUCACÃO

• PREFEíTl/HA DO

, 44', CRATO
.'V

BRASIL: MATEMATICA, 52 ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTORES HERMAN REGIS E FERNANDO 

REGIS, ISBN 978-85-60630-91-2 V f c .

3

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA 0 6B ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA, 6a ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E 

HERMAN REGIS + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 6a ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E HERMAN 

REGIS

KIT DINÂMICA 440 R$ 186,00 R$ 81.840,00

4

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA 0 7a ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA, 7a ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E 

HERMAN REGIS + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 7a ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E HERMAN 

REGIS

KIT DINÂMICA 460 R$ 186,00 R$ 85.560,00

5

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA 0 8a ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA, 8® ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E 

HERMAN REGIS + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 8e ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E HERMAN 

REGIS

KIT DINÂMICA 467 R$ 186,00 R$ 86.862,00

6

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA 0 9« ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA, 9a ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTOR HERMAN REGIS, ISBN 

978-85-60630-86-8 + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 9H ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTOR HERMAN REGIS, ISBN 978-85- 

60630-87-5

KIT DINÂMICA 375 R$ 186,00 R$ 69.750,00

7

PROJETO DINÂMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA 0 2a ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA, 2a ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTOR HERMAN REGIS, ISBN 

978-85-60630-78-3 + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 2a ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTORES 

HERMAN REGIS E FERNANDO REGIS, ISBN 978-85- 

60630-89-9

KIT DINÂMICA 400 R$ 186,00 R$ 74,400,00

VALOR TOTAL = R$ 544,794,00

(QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)

LOTE 4 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM
ESPECIFICAÇÃO

UND MARCA QTD
VALOR

UNIT
VALOR TOTAL

1

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA 0 3a ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA, 3S ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E 

HERMAN REGIS + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 3^ ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E HERMAN 

REGIS

KIT DINÂMICA 1.125 R$ 186,00 R$ 209.250,00

2

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA 0 5a ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA: 5a ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTOR HERMAN REGIS, ISBN

KIT DINÂMICA 1,238 R$ 186,00 R$ 230.268,00

SECR ETA R IA  M UN ICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Teotíorico Teles Neto, S/N - Mínandão - CEP: 63J25-220 -Cnato, Ceará, Brasil 

Teíftfnnfê + S5 íBft) 35?3~tfí5n \ v j w v j .f*ra f o. m lgov .h r



SECRETARIA
DE EDUCACÃO

* PREFEITURA DO

;#Í' CRATO* ~2>$i

978-85-60630-90-5 + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 5B ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTORES HERMAN REGIS E FERNANDO 

REGIS, ISBN 978-85-60630-91-2

3

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA O 6® ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA, 6a ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E 

HERMAN REGIS + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 6a ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E HERMAN 

REGIS

KIT DINÂMICA 1.320 R$ 186,00 R$ 245.520,00

4

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA O 7a ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA, 7a ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E 

HERMAN REGIS + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 7a ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E HERMAN 

REGIS

KIT DINÂMICA 1.380 R$ 186,00 R$ 256.680,00

5

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA O 8a ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA, 8a ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E 

HERMAN REGIS + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 8a ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTORES FERNANDO REGIS E HERMAN 

REGIS

KIT DINÂMICA 1.403 R$ 186,00 R$ 260.958,00

6

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA 0 9a ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA, 92 ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTOR HERMAN REGIS, ISBN 

978-85-60630-86-8 + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 9a ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTOR HERMAN REGIS, ISBN 978-85- 

60630-87-5

KIT DINÂMICA 1.125 R$ 186,00 R$ 209.250,00

7

PROJETO DINAMICA PROVA BRASIL (KIT LIVRO DO 

ALUNO PARA 0 2a ANO): PROJETO DINÂMICA 

PROVA BRASIL: LÍNGUA PORTUGUESA, 2a ANO, 

EDITORA DINÂMICA, AUTOR HERMAN REGIS, ISBN 

978-85-60630-78-3 + PROJETO DINÂMICA PROVA 

BRASIL: MATEMÁTICA, 2a ANO, EDITORA 

DINÂMICA, AUTORES 

HERMAN REGIS E FERNANDO REGIS, ISBN 978-85- 

60630-89-9

KIT DINÂMICA 1.200 R$ 186,00 R$ 223.200,00

VALOR TOTAL = R$ 1.635.126,00

(UM MILHÃO SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS)

VALOR GLOBAL = HS 2.179.920,00(IX)1S MILHÕES CENTO E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS) ~]

Crato/CE, 22 de setembro de 2021.

Germana Maria Brito'jRodrigues Alencar 

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Teodorico Teles Neto, S/N - Mírandão - CEP; 63.125-220 - Grato, Ceará, BrasU
Tftlftfnne: ♦ SB (RB) 357.V1B50 ! www.rtraffl.nfi.Qnv.hr

http://www.rtraffl.nfi.Qnv.hr

